

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/2246,Aktywniej-dla-ochrony-srodowiska.html>
07.05.2024, 20:12

Strona znajduje się w archiwum.

Aktywniej dla ochrony środowiska

Z udziałem ministra Przemysława Gosiewskiego, ministra środowiska Jana Szyszko oraz Jerzego Wolskiego, wiceprezesa NFOŚiGW, odbyła się dziś w ŚUW konferencja adresowana do świętokrzyskich samorządowców.

Z udziałem ministra Przemysława Gosiewskiego, ministra środowiska Jana Szyszko oraz Jerzego Wolskiego, wiceprezesa Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, odbyła się dziś w ŚUW konferencja adresowana do świętokrzyskich samorządowców. Gospodarzem spotkania był wojewoda Grzegorz Banaś.

- Było to ważne spotkanie, przed naszym regionem w okresie lat 2007-13 stoją bardzo duże możliwości pozyskania środków unijnych na szeroko pojętą ochronę środowiska -

mówił wojewoda. - Jednak w przedziale inwestycji wartych od 5 do 25 mln euro nie możemy się pochwalić zbyt wieloma projektami. Dlatego zaapelowaliśmy do świętokrzyskich wójtów, burmistrzów i prezydentów o większą aktywność na tym polu. Rozwiązaniem jest współpraca wielu gmin nad jednym, większym projektem. - Wystarczy określić wspólne potrzeby i razem pracować nad projektami - dodał wojewoda.

- Ta konferencja to także dobry czas do podsumowania osiągnięć naszego województwa - mówił Przemysław Gosiewski, szef Komitetu Stałego Rady Ministrów. - Z danych Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej wynika, że w 2005 roku do naszego regionu na ochronę środowiska wpłynęło 28 mln zł, a już w 2006 roku było to 197 mln. To efekt polityki rządowej, która widoczny jest zwłaszcza we wschodnich i południowych regionach kraju, gdzie za te pieniądze realizowane są konkretne projekty. W najbliższych latach tych środków będzie jeszcze więcej, dlatego już dziś warto namawiać samorządowców, aby o nie walczyli - dodał Gosiewski.

Minister środowiska Jana Szyszko podkreślił, że przy tak dużych środkach niektóre regiony mogą mieć kłopoty z ich wydaniem i spożytkowaniem. - Wszystko zależy od aktywności gmin i ich włodarzy. Rolą rządu jest ułatwić to zadanie przez zmiany prawne, czego przykładem jest nowelizacja prawa zamówień publicznych czy prawa ochrony środowiska. Przepisy są bardziej przyjazne, tak aby łatwo było się wśród nich poruszać. Drugą istotną sprawą są szkolenia dla samorządowców, spotkania takie jak choćby dzisiejsze.

- Warto podkreślić, że na trzech uczelniach - w Poznaniu, Krakowie i Warszawie - uruchomiona została specjalizacja na kierunku gospodarka przestrzenna pod nazwą rozwój regionalny. Kształcić się tam będą ludzie, którzy biegli poruszać się będą w prawie unijnym i krajowym właśnie pod kątem projektowania inwestycji - dodał minister Szyszko.



